
UCHWAŁA NR 65/3135/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia gwarancji 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), art. 94 i art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1)) oraz § 14 pkt 7 uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025 (z późn. zm.2)), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się bezwarunkowej i nieodwołalnej gwarancji płatnej na pierwsze żądanie na okres do 
31 grudnia 2047 roku, do łącznej kwoty 218.400.000,00 zł (słownie: dwieście osiemnaście milionów czterysta 
tysięcy złotych 00/100), która obejmuje kwotę kredytu w wysokości 182.000.000,00 zł (słownie: sto 
osiemdziesiąt dwa miliony złotych 00/100) wraz z prognozowanymi kosztami jego obsługi. Gwarancja jest 
udzielana Europejskiemu Bankowi Inwestycyjnemu z siedzibą w Luksemburgu, jako zabezpieczenie 
należytego wykonania zobowiązań przez spółkę Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.z 
siedzibą w Toruniu, wynikających z postanowień umowy, która została zawarta w dniu 7 marca 2025 roku 
pomiędzy Europejskim Bankiem Inwestycyjnym, a spółką Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp.z 
o.o. z siedzibą w Toruniu, a następnie aneksowana w dniu 17 lipca 2025 roku. Przedmiotem niniejszej umowy 
jest udzielenie Spółce przez Bank kredytu na realizację „Programu Opieki Zdrowotnej dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego IV”. 

§ 2. Do zawarcia umowy upoważnia się Pana Piotra Całbeckiego – Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Pana Zbigniewa Ostrowskiego – Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39. 
2) Wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami: Nr 39/1805/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 stycznia 2025 r., Nr IX/163/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 lutego 2025 r., 
Nr 43/1968/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 lutego 2025 r., Nr 48/2211/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 marca 2025 r., Nr XI/181/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 14 kwietnia 2025 r., Nr 52/2406/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 kwietnia 2025 r., Nr 56/2612/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 maja 2025 r. oraz Nr 
XIV/213/25 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 czerwca 2025 r. oraz Nr 61/2878/25 Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Id: 9717C20E-81DF-404F-B52C-242EE5B84843. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Aneta Jędrzejewska 

 
Członek Zarządu 

Województwa 
 
 

Marek Wojtkowski 

 

Id: 9717C20E-81DF-404F-B52C-242EE5B84843. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie gwarancji na rzecz Europejskiego Banku Inwestycyjnego. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581) do zadań zarządu województwa należy wykonywanie uchwał sejmiku 
województwa. 

Art. 94 oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) stanowią, że jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać poręczeń i gwarancji 
terminowych i do określonej kwoty, z zastrzeżeniem, że łączna kwota poręczeń i gwarancji określona jest 
w uchwale budżetowej i czynność tę dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale. 

§ 14 pkt 7 uchwały Nr VIII/152/24 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu województwa na rok 2025 (z późn. zm.) upoważnia zarząd województwa do 
udzielenia poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 218.400.000,00 zł. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4.  Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z zawarciem umowy finansowej w dniu 7 marca 2025 roku, zmienionej 17 lipca 2025 roku, 
przez spółkę Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, której przedmiotem 
jest udzielenie Spółce przez Bank kredytu na realizację „Programu Opieki Zdrowotnej dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego IV” istnieje wymóg zabezpieczenia tego zobowiązania przez Województwo. Pierwsza 
umowa Gwarancji obejmuje wartość kredytu w wysokości 182.000.000 zł wraz z prognozowanymi kosztami 
jego obsługi. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Następstwem udzielenia gwarancji jest zobowiązanie się Województwa Kujawsko-Pomorskiego do pokrycia 
w przyszłości kwoty 218.400.000,00 zł w przypadku nie regulowania spłat rat kredytu i odsetek przez spółkę 
Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o. Środki na pokrycie potencjalnych zobowiązań 
zabezpieczone zostały w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 9717C20E-81DF-404F-B52C-242EE5B84843. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 65/3135/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-30T06:07:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-07-30T06:08:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2025-07-30T06:09:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




